
2024年12月6日（金）

株式会社 三井住友銀行

個人向け「グリーン預金」の取扱開始のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は三井住友銀行をお引き立ていただき、厚く御礼申し上げます。

2025年1月6日（月）より、現在法人のお客さまのみ取扱を行っている「グリーン預金」について個人のお客
さまにも取扱を開始します。

本預金は、お客さまからお預かりする資金をESGのうち環境（Environment）分野、特に再生可能エネルギー
分野向けファイナンスに充当することで、お客さまにESG／SDGs分野での取組機会をご提供させていただく外
貨預金です。

グリーン預金でお預かりした資金は、第三者評価機関の支援を得て策定した「SMBCグリーン預金フレームワ
ーク」に基づき、再生可能エネルギーや省エネルギー事業等の環境に配慮したプロジェクトに充当します。
SMBCグループは、国内外における太陽光発電・風力発電等の再生可能エネルギー事業等に対するプロジェク
トファイナンスについて、確かな実績を有しております。本預金、および、上記プロジェクトファイナンスを
通じた地球環境の維持・改善に、より一層貢献してまいります。

お客さま各位

対象となるお客さま 個人のお客さま

お申込方法 当行の国内本支店窓口

お取扱通貨 米ドル

お取引対象 一般外貨定期預金

お預入金額 ３万米ドル以上（１補助通貨単位）

お預入期間 １年

適用金利 パーソナル外貨定期預金1年物と同一の金利

為替手数料（片道） 円からのお預け入れ時：0.5円

グリーン預金充当資産
「SMBC グリーン預金フレームワーク」に定めた
グリーン適格プロジェクト向け融資の中から、当行が選定

第三者評価機関
サステナリティクス・ジャパン株式会社
（代表取締役：Michael Jantzi）

なお、2025年1月6日(月)～3月31日(月)の期間中、本商品をお申込いただいたお客さま全員に「大阪・関西

万博チケット（ペア）」をプレゼントするキャンペーンを実施します。

今後ともお客さまにご満足いただけるサービス提供を図ってまいりますので、引き続きお引き立て賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。

ご不明な点につきましては、お取引店までお問い合わせください。

敬具

＜個人向け「グリーン預金」商品概要＞

※上記商品概要は 2024年12月6日時点 のものであり、今後変更の可能性がございます。
最新の「一般外貨定期預金商品説明書」必ずご覧ください。

外貨預金のご留意点については裏面をご確認ください。



【外貨預金に関するご留意点】
⚫ ご検討にあたっては、最新の「商品説明書」を必ずご覧ください。「商品説明書」は当行本支店・ホームページ等にご用意して
います。

⚫ 外貨預金には、為替変動リスクがあります。外国為替相場の動向によっては、払戻時の円貨額がお預入時の円貨額を下回
り、「元本割れ」を生じるリスクがあります。

⚫ TTSレート（円貨から外貨に替えるレート）とTTBレート（外貨から円貨に替えるレート）には手数料相当分が含まれてい
ます。TTSレートとTTBレートには差（米ドルであれば1米ドルあたり2円）がありますので、外国為替相場に変動がない場合
でも、払戻し時の円貨額がお預入時の円貨額を下回り、「元本割れ」が生じるリスクがあります。

⚫ TTSレートとTTBレートの差は往復の為替手数料に相当し、相場公表通貨における差は1通貨単位あたり最大16円です。
⚫ 外貨によるお預け入れ、またはお引出の際には原則、手数料がかかります。外貨現金の場合、たとえば米ドルであれば1米ド
ルあたり2円かかります。送金等その他の手数料については、お取引内容により異なりますので、あらかじめ表示することはでき
ません。

⚫ その他通貨におけるTTSとTTBレートの差および外貨現金の取扱手数料等は、前記とは異なりますので窓口までお問い合せ
ください。

⚫ 外貨預金は、預金保険の対象外です。預金保険については窓口までお問い合わせください。
⚫ インターネットバンキング（SMBCダイレクト）での外貨預金取引は、18歳以上の方に限ります。


	スライド 0
	スライド 1

